

Motion till riksdagen

1988/89: So489

av Daniel Tarschys m. fl. (fp)

Avskaffande av nämnden för
undervisningssjukhusens utbyggnad

Till de sjukhus som bedriver läkarutbildning kan särskilda statliga ersättningar utgå för anskaffande av exempelvis utrustning. Fördelningen av dessa medel tillkommer nämnden för undervisningssjukhusens utbyggnad, NUU.

Nämnden har enligt sin instruktion till uppgift att för statens del granska och godkänna förslag till byggnadsarbeten och anskaffande av utrustning vid kommunala undervisningssjukhus, i de fall där statlig investeringsersättning kan utgå enligt avtal om läkarutbildning och forskning, samt handha de uppgifter i övrigt som regeringen bestämmer. NUU skall bl. a. ta till vara utbildningens och forskningens intressen med beaktande av sjukvårdens krav, följa planeringen för undervisningssjukhusen och verka för en samordnad och väl avvägd utbyggnad samt lägga synpunkter på dimensionering, placering och utformning.

Stark kritik har riktats mot NUU. Framför allt har denna kritik berott på en alltför detaljerad styrning från NUUs sida, en styrning som i vissa fall visat sig olycklig från vårdsynpunkt. Det har också anförts att mycket tid går åt till förhandlingar med NUU och att en onödig byråkrati därmed har uppstått. Detta aktualiserades bl. a. under förra året då Radiumhemmet i Stockholm trots lång väntan inte fick besked från NUU angående inköp av behövliga strålkärl.

För att komma bort från denna byråkrati och detaljstyrning, som ibland tenderat att beröra även andra än NUUs intresseområden, föreslår vi att de investeringsersättningar som utgår enligt bestämmelserna om statlig investeringsersättning i nuvarande avtal så snart som så kan ske ersätts med schablonmässiga belopp som fördelas inom ramen för avtalen. Då behövs inte längre NUU. Socialstyrelsen är fortfarande tillsynsmyndighet för undervisningssjukhusen, varför en avveckling av NUU inte behöver leda till några nackdelar från statens synpunkt. Det bör ankomma på regeringen att komma med förslag i enlighet med de riktlinjer som här redovisats.

Hemställan

Mot. 1988/89

So489

Med anledning av vad som i motionen anförts hemställs
att riksdagen hos regeringen begär förslag till en avveckling av
NUU i enlighet med vad som anförts i motionen.

Stockholm den 24 januari 1989

Daniel Tarschys (fp)

Ingrid Ronne-Björkqvist (fp)

Barbro Westerholm (fp)

Ulla Orring (fp)